
Gavetas e acessórios



Gaveta Flowbox

Soft Close Push-open

O sistema Flowbox Push-Open fornece  uma  
função de abertura muito suave para a gaveta e 
adiciona um toque de inovação …

Branco

Antracite

ESCOLHA A SUA  

COR
O Flowbox completa a  nova geração de 
móveis com  suas  cores  modernas para 
criar um acabamento totalmente perfeito

40kg



Flowbox ilharga 192
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Flowbox ilharga 106

Flowbox ilharga 138

Corrediça Push

Gaveta Flowbox

Descrição

Descrição

Descrição

Descrição Código
SMT127167310001

SMT127167350001

SMT127167330001

SMT127167370001

SMT127167320001

SMT127167360001

SMT127167340001

SMT127167380001

Ilharga Flowbox 106x270

Ilharga Flowbox 192x270

Ilharga Flowbox 138x270

SMT127161110101

SMT127162110101

SMT127166110101

SMT127161110701

SMT127162110701

SMT127166110701

Flowbox Corrediça Push 270mm

Flowbox Corrediça Push 450mm

Flowbox Corrediça Push 350mm

Flowbox Corrediça Push 550mm

Flowbox Corrediça Push 300mm

Flowbox Corrediça Push 500mm

Flowbox Corrediça Push 400mm

Flowbox Corrediça Push 600mm

Ilharga Flowbox 106x350

Ilharga Flowbox 192x350

Ilharga Flowbox 138x350

SMT127161130101

SMT127162130101

SMT127166130101

SMT127161130701

SMT127162130701

SMT127166130701

Ilharga Flowbox 106x500

Ilharga Flowbox 192x500

Ilharga Flowbox 138x500

SMT127161160101

SMT127162160101

SMT127166160101

SMT127161160701

SMT127162160701

SMT127166160701

Ilharga Flowbox 106x300

Ilharga Flowbox 192x300

Ilharga Flowbox 138x300

SMT127161120101

SMT127162120101

SMT127166120101

SMT127161120701

SMT127162120701

SMT127166120701

Ilharga Flowbox 106x400

Ilharga Flowbox 192x400

Ilharga Flowbox 138x400

SMT127161140101

SMT127162140101

SMT127166140101

SMT127161140701

SMT127162140701

SMT127166140701

Ilharga Flowbox 106x550

Ilharga Flowbox 192x550

Ilharga Flowbox 138x550

SMT127161170101

SMT127162170101

SMT127166170101

SMT127161170701

SMT127162170701

SMT127166170701

Ilharga Flowbox 106x450

Ilharga Flowbox 192x450

Ilharga Flowbox 138x450

SMT127161150101

SMT127162150101

SMT127166150101

SMT127161150701

SMT127162150701

SMT127166150701

Ilharga Flowbox 106x600

Ilharga Flowbox 192x600

Ilharga Flowbox 138x600

SMT127161180101

SMT127162180101

SMT127166180101

SMT127161180701

SMT127162180701

SMT127166180701

Branca

Branca

Branca

Antracite

Antracite

Antracite
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Corrediça Soft

Varão Flowbox

Gaveta Flowbox

Descrição

Varão Flowbox 270

Varão Flowbox 450

Varão Flowbox 350

Varão Flowbox 550

Varão Flowbox 300 SMT12796141201

SMT12796141601

SMT12796141401

SMT12796141801

SMT12796141207

SMT12796141607

SMT12796141407

SMT12796141807

Varão Flowbox 500

Varão Flowbox 400

Varão Flowbox 600

SMT12796141101

SMT12796141501

SMT12796141301

SMT12796141701

SMT12796141107

SMT12796141507

SMT12796141307

SMT12796141707

 Branco Antracite

270-300 mm

350-400 mm

9
37

32 96 96 32

450-500
550-600 mm

40Kg - Capacidade de carga

Descrição Código
SMT127168310001

SMT127168350001

SMT127168330001

SMT127168370001

SMT127168320001

SMT127168360001

SMT127168340001

SMT127168380001

Flowbox Corrediça Soft 270mm

Flowbox Corrediça Soft 450mm

Flowbox Corrediça Soft 350mm

Flowbox Corrediça Soft 550mm

Flowbox Corrediça Soft 300mm

Flowbox Corrediça Soft 500mm

Flowbox Corrediça Soft 400mm

Flowbox Corrediça Soft 600mm
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Flowbox perfil frente interior 16x1200mm 
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Gaveta interior com perfil frontal

Flowbox fixador frente interior H58

Descrição

Descrição

Fixador frente H58

Perfil frente interior

SMT1279647001

SMT1279646011044

SMT1279647007

SMT1279646071044

Branco

Branco

Antracite

Antracite

Gaveta Flowbox
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Flowbox varão frente interior 16x1200mm
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Gaveta interior com perfil frontal + varão frontal

Flowbox fixador frente interior H144

Flowbox perfil frente interior p/varão 16x1200mm

Gaveta Flowbox

Descrição

Descrição

Descrição

Fixador frente H144

Varão frente interior

Frente int. p/varão

SMT1279647201

SMT1279616011111

SMT12796469011044

SMT1279647207

SMT1279616071111

SMT12796469071044

Branco

Branco

Branco

Antracite

Antracite

Antracite
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Descrição

Descrição

Fixador fr. + lateral

Perfil fr. int. p/varão

SMT1279647101

SMT12796469011044

SMT1279647107

SMT12796469071044

Branco

Branco

Antracite

Antra.

Varão Flowbox

www.lojadasferragens.pt

Gaveta interior com perfil frontal + varão frontal e lateral

Flowbox fixador frente interior + lateral H58

Flowbox perfil frente interior p/varão 16x1200mm

Descrição
Varão Flowbox 270

Varão Flowbox 450

Varão Flowbox 350

Varão Flowbox 550

Varão Flowbox 300 SMT12796141201

SMT12796141601

SMT12796141401

SMT12796141801

SMT12796141207

SMT12796141607

SMT12796141407

SMT12796141807

Varão Flowbox 500

Varão Flowbox 400

Varão Flowbox 600

SMT12796141101

SMT12796141501

SMT12796141301

SMT12796141701

SMT12796141107

SMT12796141507

SMT12796141307

SMT12796141707

 Branco Antracite

Gaveta Flowbox
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Varão transversal divisor 1200mm
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Divisor gavetas

Divisor

Adaptador p/varão divisor

Descrição

Descrição

Descrição

Divisor

Varão transversal

Adaptador

SMT1279645001

SMT1279617011121

SMT1279648901

SMT1279645007

SMT1279617071121

SMT1279648907

Branco

Branco

Branco

Antracite

Antracite

Antracite

Gaveta Flowbox
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Gaveta Thin H85 branca
Descrição

Descrição

Descrição

Descrição

Gaveta Thin baixa 85*270mm

Gaveta Thin média 170*270mm

Gaveta Thin média 120*270mm

Gaveta Thin alta 200*500mm

Gaveta Thin baixa 85*400mm

Gaveta Thin média 170*400mm

Gaveta Thin média 120*400mm

Gaveta Thin baixa 85*350mm

Gaveta Thin média 170*350mm

Gaveta Thin média 120*350mm

Gaveta Thin baixa 85*450mm

Gaveta Thin média 170*450mm

Gaveta Thin média 120*450mm

Gaveta Thin baixa 85*500mm

Gaveta Thin média 170*500mm

Gaveta Thin média 120*500mm

Código

Código

Código

Código

GA1301.270W

GA1303.270W

GA1302.270W

GA1304.500W

GA1301.400W

GA1303.400W

GA1302.400W

GA1301.350W

GA1303.350W

GA1302.350W

GA1301.450W

GA1303.450W

GA1302.450W

GA1301.500W

GA1303.500W

GA1302.500W

Gaveta

Gaveta Thin H120 branca

Gaveta Thin H170 branca

www.lojadasferragens.pt

Gaveta Thin H200 branca
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Gaveta

www.lojadasferragens.pt

Descrição

Descrição

Descrição

Descrição

Gaveta Thin baixa 85*270mm

Gaveta Thin média 170*270mm

Gaveta Thin média 120*270mm

Gaveta Thin alta 200*500mm

Gaveta Thin baixa 85*400mm

Gaveta Thin média 170*400mm

Gaveta Thin média 120*400mm

Gaveta Thin baixa 85*350mm

Gaveta Thin média 170*350mm

Gaveta Thin média 120*350mm

Gaveta Thin baixa 85*450mm

Gaveta Thin média 170*450mm

Gaveta Thin média 120*450mm

Gaveta Thin baixa 85*500mm

Gaveta Thin média 170*500mm

Gaveta Thin média 120*500mm

Código

Código

Código

Código

GA1301.270

GA1303.270

GA1302.270

GA1304.500

GA1301.400

GA1303.400

GA1302.400

GA1301.350

GA1303.350

GA1302.350

GA1301.450

GA1303.450

GA1302.450

GA1301.500

GA1303.500

GA1302.500

Gaveta Thin H120 antracite

Gaveta Thin H170 antracite

Gaveta Thin H200 antracite

Gaveta Thin H85 antracite
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Gaveta

www.lojadasferragens.pt

Descrição

Descrição

Perfil frontal para vidro H56mm ant.

Perfil frontal para vidro H56mm branco

Fixador baixo frente vidro 85 ant.

Fixador baixo frente vidro 85 branco

Fixador médio frente vidro 170 ant.

Fixador médio frente vidro 170 branco

Código

Código

GA1331200G

GA1331200W

GA131200G

GA131200W

GA130400G

GA130400W

Gavetão interior vidro

Perfil frente interior vidro 1200m antracite / branco

Fixador frente vidro antracite / branco

Varão de aumento antracite / branco
Descrição

Varão Quad. 270mm

Varão Quad. 350mm

Varão Quad. 450mm

Varão Quad. 300mm

Varão Quad. 400mm

Varão Quad. 500mm

Código

GD130270G / W

GD130350G / W

GD130450G / W

GD130300G / W

GD130400G / W

GD130500G / W
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Gaveta

www.lojadasferragens.pt

Gavetão interior

Descrição

Descrição

Descrição

Fixador baixo frente interior 85 ant.

Fixador médio frente interior 170 branco

Varão frente interior antracite

Varão frente interior branco

Perfil frente interior H110mm antracite

Perfil frente interior H110mm branco

Fixador médio frente interior 170 ant.

Fixador alto frente interior 200 branco

Fixador baixo frente interior 85 branco

Fixador alto frente interior 200 ant.

Código

Código

Código

GA130200

GA130200W

GAF32.120

GAF32.120W

GA132.120

GA132.120W

GA130800W

GA130800

GA130500W

GA130500

Perfil frente interior 1200mm antracite / branco

Fixador frente interior antracite / branco

Varão frente interior 1200mm antracite / branco
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Porquê trabalhar connosco?

Comércio de ferragens para a indústria do mobiliário e carpintaria.

Apresentamos no nosso portfólio uma vasta gama de artigos que se destinam aos profissionais 
da indústria do mobiliário e aos profissionais da indústria da carpintaria.
As nossas soluções são criadas a pensar num vasto leque de utilizadores que vão do artesão até à 
indústria de grande dimensão.

Equipa técnica especializada.

A nossa equipa é constituída por uma equipa jovem de profissionais altamente especializados e 
que conta com elementos com mais de 20 anos de experiência neste ramo de atividade.
Com uma preocupação constante na formação e especialização dos nossos funcionários, a Loja 
das Ferragens mantém a sua equipa sempre atualizada e preparada para dar resposta às mais 
exigentes necessidades e expectativas criadas pela constante inovação no setor.

Atendimento personalizado.

A nossa empresa é constituída por uma equipa de profissionais preocupados e focados no atendi-
mento ágil, rápido, eficiente e atento, com o objetivo de prestar um serviço de elevada qualidade 
encontrando a melhor solução que responda ás necessidades mais exigentes dos nossos clientes.

Produtos com certificação de qualidade.

Na vasta gama de produtos que comercializamos contamos com marcas de produtos de qualida-
de comprovada, qualidade certificada e de grande resistência e durabilidade prontas a dar respos-
ta a qualquer desafio.
Proporcionamos aos nossos clientes uma oferta variada e segmentada de produtos destinados a 
diferentes públicos-alvo sempre com uma excelente relação preço-qualidade.

Exclusividade de marcas em Portugal.

Celebramos acordos com empresas para a representação e distribuição exclusiva no mercado na-
cional. A confiança no trabalho, na atitude e no profissionalismo desenvolvido pela nossa equipa 
contribui para que as seguintes empresas atribuíssem a distribuição exclusiva para o território de 
Portugal:
Furnipart, Garis, HTD, Italiana Ferramenta, Samet, Sliding, Starax, 

Dois pontos de venda ao público c/ plataforma logística e website on-line.

-Duas lojas de venda direta;
-Um website on-line na internet;
-Uma plataforma logística de apoio aos comerciais, às lojas físicas e ao website on-line;
-Mais de 6000 referências em stock.
Com uma elevada capacidade de armazenagem, é nossa preocupação estratégica manter uma 
continuidade de produto e fazer a gestão de stock profissional evitando ruturas de stock.

Distribuição diária própria e entrega no local.

Proporcionamos aos nossos clientes um serviço de entrega diária das suas encomendas através 
de viaturas próprias ou de empresas especializadas no setor. Desta forma os nossos clientes evi-
tam desperdício de tempo na recolha dos seus pedidos.

www.lojadasferragens.pt



www.lojadasferragens.ptlojadasferragenspaulovalente Loja das Ferragens@loja_das_ferragens


